
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo, na akci: Rekultivace svahu Rabenov - část B
kód akce: A243
č. ORS/Kr/255/2015 + D1

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: xxx

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:

Ve věcech obchodních:

(dále jen „Objednatel“)
a

REKULTIVAĆNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.
Čepirohy 136, 434 01 Most

IČO 445 69 769

DIČ CZ44569769

Bankovní spojení: xxx

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. B 221

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Ing. Luďkem Šatrou, členem správní rady

Ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany v souladu s čl. XIX. odst. 8 Smlouvy o dílo, na akci: Rekultivace svahu Rabenov - část B, kód
akce: A243, uzavřené dne 6. 1. 2016 pod č. Objednatele ORS/Kr/255/2015 a č. Zhotovitele
SD/151061/Z3411 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou

Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1.



Dodatek č. 1 SoD, č. ORS/Kr/255/2015 + D1
Rekultivace svahu Rabenov - část B, kód akce: A243 2/3

I. Důvod uzavření dodatku

Smluvní strany shodně konstatují, že podle projektové dokumentace vypracované v květnu 2015
specifikované v čl. III. Smlouvy, měly být práce zahájeny již na podzim roku 2015 (0. rok). V této době měly
být realizovány terénní úpravy a následná podzimní výsadba sazenic. Dalších pět let (1. rok až 5. rok) bylo
určeno pro pěstební péči rekultivace.

Vzhledem k tomu, že k uzavření Smlouvy došlo až dne 6. 1. 2016, práce byly zahájeny na začátku tohoto
roku, čímž se rok 2016 stal nultým rokem a byly v něm provedeny jak terénní úpravy a výsadba sazenic,
tak práce pěstební péče (úpravy zatravněných ploch), které nebyly pro 0. rok plánovány, ale měly být
provedeny až v 1. roce.

Vzhledem k uvedenému nastal nesoulad v realizaci prací pěstební péče s projektovou dokumentací
a došlo k celkovému posunu pětiletého plánu pěstební péče o jeden rok, tj. až do roku 2021. V posledním
roce pěstební péče je nutné zajistit nezbytnou úpravu ploch, aby nedošlo ke zmaření již vynaložených
prostředků na rekultivaci.

Smluvní strany shodně potvrzují, že na základě shora popsaných okolností budou realizovány tyto další
práce (vícepráce):

- pokosení travní plochy o výměře 227 500 m2,

- odstranění travnatého porostu se shrabáním na ploše 97 500 m2.

Z výše uvedeného důvodu dojde ke zvýšení celkové ceny díla z částky 7 492 750,06 Kč bez DPH na částku
7 655 250,06 Kč bez DPH, tedy o 162 500,00 Kč.

Celková cena díla se skládá z ceny za stavební práce, z ceny za služby a z ceny za vedlejší a ostatní
náklady. K navýšení dochází v ceně za služby

Hodnota změny závazku činí 2,2 % původní hodnoty závazku a není tak podstatnou změnou závazku
ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.

II. Změna Smlouvy

1. Stávající znění ustanovení čl. VI. odst. 1 Smlouvy se ruší a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:
Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do zadávacího řízení,
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a z následně uzavřeného dodatku č. 1 Smlouvy a činí:
Celková cena díla bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“): 7 655 250,06 Kč
(slovy: sedm milionů šest set padesát pět tisíc dvě stě padesát korun českých šest haléřů)
Sestavení ceny je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 Smlouvy - Aktualizovaný oceněný soupis
prací, který nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v tomto aktualizovaném
oceněném soupisu prací jsou pevné do doby ukončení díla. Těmito cenami v Kč bez DPH budou
oceněny případné změny rozsahu prací vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem do data
předání díla.

Z předmětu díla vyplývá, že cena za dílo je složena z nabídkové ceny za stavební práce, z nabídkové
ceny za služby a ceny za vedlejší a ostatní náklady:
Stavební práce
Cena za stavební práce bez DPH: 5 064 277,86 Kč
(slovy: pět milionů šedesát čtyři tisíc dvě stě sedmdesát sedm korun českých osmdesát šest
haléřů)
Služby
Cena za služby bez DPH: 2 585 772,20 Kč
(slovy: dva miliony pět set osmdesát pět tisíc sedm set sedmdesát dva korun českých dvacet
haléřů)
Vedlejší a ostatní náklady
Cena za vedlejší a ostatní náklady bez DPH: 5 200,00 Kč
(slovy: pět tisíc dvě stě korun českých)



Dodatek č. 1 SoD, č. ORS/Kr/255/2015 + D1
Rekultivace svahu Rabenov - část B, kód akce: A243 3/3

V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, bude Objednatelem doplněna a přiznána sazba DPH v % platná v době
vystavení faktury.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní
strany obdrží dva výtisky.

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:

- Příloha č. 1 - Aktualizovaný oceněný soupis prací

V Chlumci dne 21. 6. 2021 V Mostě dne 28. 6. 2021

….…………………………………………… …………………......................................
Ing. Walter Fiedler       Ing. Luděk Šatra

ředitel                                                                                           člen správní rady
 Palivový kombinát Ústí, státní podnik                                                REKULTIVAĆNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.

(Objednatel)                                                                                       (Zhotovitel)


	Dodatek č. 1
	Smlouvy o dílo, na akci: Rekultivace svahu Rabenov - část B
	Smluvní strany:



